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 1392 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
تحویل ۷۰ خودروی لوکس به مالکان

رئیس کل دادگســتری هرمــزگان از تحویل ۷۰ 
خودروی لوکس موجود در اموال تملیکی بندرعباس 
به مالکان آنها خبر داد. مجتبی قهرمانی در پاســخ به 
این پرســش که وضعیت خودروهای لوکس توقیفی 
در اموال تملیکی بندرعباس پس از ســفر ۶ ماه پیش 
رئیس قوه قضائیه چه تغییری داشته است، اظهارکرد: 
حدود ۲۲۰ خودروی لوکس موجود در اموال تملیکی 
بندرعبــاس مربوط به یک پرونده قضائی بوده اســت 
که پس از ســفر رئیس قوه قضائیه به صورت ویژه در 
مراجع قضائی تهران توســط شخص دادستان تهران 
مــورد پیگیری قــرار گرفته و در نتیجــه آن تاکنون 
دستور ترخیص آنها صادر شده که در پی مراجعه ۷۰ 
نفر از مالکان خودروها به آنها تحویل داده شده است و 
۴۰ نفر هم در هفته آینده برای تحویل خودروهایشان 

مراجعه خواهند کرد. 

 تکذیب کشته شدن یک دانش آموز 
نماینده اردبیل در مجلس شــورای اسلامی کشته 
شــدن یک دانش آموز در مدرسه شــاهد این استان 
را تکذیب کرد. ســید کاظم موســوی اردبیلی درباره 
حوادثی که گفته می شود در مدرسه شاهد اردبیل رخ 
داده اســت، گفت: چنین چیزی نیســت، من تکذیب 
می کنم. همچین چیزی نیســت، این مساله را درست 
کرده اند و از آن غول ساخته اند. نماینده مردم اردبیل 
بیان کرد: این مســاله که یک دانش آموز کشته شده 

است را تکذیب می کنم.  

دلیل مدیری برای حذف پست جنجالی اش
مهران مدیری پســت جنجالی اش را حذف کرد. 
حالا خبر حذف این پست، تیتر بسیاری از کانال های 
فضای مجازی شــده است. این پســت به ویدئویی 
مربوط می شد که مدیری در آن به بخشی از اتفاقات 
اخیر اعتراض کرده بود و در آستانه پخش دورهمی 
خواسته بود که حتی فریمی از تصاویر او از تلویزیون 
پخش نشود.  ویدئوی مدیری در روزهای پراضطراب 
گذشته، حواشــی زیادی همراه داشت تا جایی که 
خروجش از کشــور نیز بر شدت این حواشی افزود 
و ماجرا تا ضبط پاســپورت او پس از ورود به کشور 
نیز پیش رفت. مدیری پس از بازگشــت به کشــور 
ســکوت اختیار کرده امــا یکی از نزدیــکان او در 
گفت وگو با تســنیم در توضیــح انگیزه اش از حذف 
این پســت می گوید »باتوجه به حواشی پیش آمده 
و برداشــت های اشــتباه از گفته های آقای مدیری، 
وی ترجیــح داده این پســت را حذف کنــد تا از 
صحبت هایش سوءاستفاده نشود و به نوعی از فضای 

اغتشاش و آشوب حمایت نکرده باشد.«
 .

  بازداشت تعدادی از عناصر شعارنویسی 
معاون روابط عمومی سپاه انصار الحسین)ع( استان 
همدان گفت: سازمان اطلاعات سپاه با رصد و اشراف 
اطلاعاتی دقیق، موفق به شناسایی و دستگیر تعدادی 
از عناصر اصلی شعارنویسی که به صورت شبکه ای در 
ســطح استان فعالیت می کردند، شد. سرهنگ پاسدار 
علی اکبر کریم پور اظهار داشــت: با توجه به شکست 
دشــمن در پروژه میدانی در کف خیابان، تعدادی از 
عناصر فریب خورده دشــمن به کارهای ســخیفی از 
قبیل شعارنویســی های شبانه روی آورده اند تا امنیت 

روانی مردم را مخدوش کنند. 

شکایت فدراسیون فوتبال از حسن عباسی 
فدراسیون فوتبال از حسن عباسی به مراجع قضائی 
شــکایت کرد. علوی مدیر روابط عمومی فدراســیون 
فوتبــال در واکنش به توهین این فرد به اهالی فوتبال 
اظهار داشــت: با توجه به تداوم انتســاب مطالب غیر 
واقعی از سوی حسن عباســی به چهر ه های فوتبالی، 
بخش حقوقی فدراســیون فوتبــال از وی به مراجع 

قضائی شکایت کرد. 
 
جزئیات شکایت از 4 نماینده

پایگاه اطلاع رســانی جلیل رحیمی جهان آبادی 
-  نماینده تربت جام و تایباد در مجلس -  با انتشار 
مطلبی در کانال تلگرامی اش نوشــت: »شــکایت 
نیروی انتظامــی از چهار نماینده مجلس. چند روز 
قبل سردار اشتری با ارســال نامه ای به مجلس، از 
چهار نماینــده مجلس اعلام شــکایت کرد. دکتر 
پزشــکیان نماینده تبریز، دکتــر رحیمی نماینده 
تربت جام و تایباد، مهندس سعیدی نماینده چابهار 
و دکتر فرشــادان نماینده سنندج، چهار نماینده ای 
هستند که باید پاسخگوی شکایت نیروی انتظامی 
باشند. ســردار اشــتری مواضع این نمایندگان در 
موضوع فوت خانم مهســا امینی و گشــت ارشاد را 
دلیل شکایت علیه این نمایندگان مردم اعلام نموده 

است.«

  جبران خسارت آسیب دیدگان در اغتشاشات 
پلیس پایتخت اعلام کرد افرادی که در اغتشاشات 
اخیر خســارات دیده اند به مرکز پلیس پیشگیری 
مراجعه کنند.به گــزارش مهر، پایگاه خبری پلیس 
پایتخت اعلام کرد در پی حوادث اخیر که دشمنان 
همه تلاش خود را به کار بستند تا به خیال خام خود 
اتحاد، انسجام و یکپارچگی کشورمان را به مخاطره 
بیندازند و آشــوب و التهاب و ناامنی را در کشــور 
ایجاد کنند و با اجیر کردن عناصری که در حقیقت 
دشــمن ملت بزرگ ایران هستند تلاش کردند که 
ناامنی را در کشــور نهادینه کنند و اتفاقاتی را رقم 
زدند که به برخی از شــهروندان خسارت های مادی 

و مالی وارد شد.

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند ۱۲ علم ابوعلی سینا، )۱۲ ستونِ آرامگاه این دانشمند بزرگ( همدان

فــــــرارو
 به بهانه روز جهانی نابینایان

کمتر از ۵ درصد موزه های ایران در دسترس معلولان است 
آرمان ملــی: مدیرعامل انجمن 
فرهنگــی، ورزشــی و گردشــگری 
معلولان گفت: هنوز برای در دسترس 
قــرار دادن موزه هــا،  اماکن تاریخی، 
تفریحی و اقامتگاه ها برای معلولان، به 
ویژه نابینایان و افراد کم توان جسمی 
کار فوق العاده ای انجام نشــده است، 
حتی بــه تعهــدات بین المللی عمل 
نکرده ایم؛ از کل موزه های کشور شاید 
یک تا پنج درصد به این قشر اهمیت 
داده اند. محمداسماعیل شیخ قُرایی ـ 
مدیرعامل انجمن فرهنگی، ورزشی و 
 ـ در گفت وگو با  گردشگری معلولان 
ایسنا به بهانه روز جهانی نابینایان که 
۱۵ اکتبر هر سال برابر با ۲۳ مهرماه 
گرامی داشته می شود، درباره اقدامات 
تســهیل گری که بــرای نابینایان و 
دیگر افراد کم توان جســمی و معلول 
در موزه هــا و اماکــن تاریخی انجام 
شده اســت، اظهار کرد: شاخص ترین 
اقدامی که برای افــراد نابینا صورت 
گرفته به خرداد ماه مربوط می شــود 
که موزه ملی ایران، به بررسی »موزه 

لمســی« برای افــراد نابینا پرداخت. 
قبل از این هم مــوزه فرش اقداماتی 
را انجــام داده بود. همچنین در هفته 
پاراتوری در سراســر کشــور  موزه، 
برگزار شد؛ حدود ۱۲ استان همزمان 
موزه هــا را برای افراد دارای معلولیت 
اعم از نابینایان، کم بینایان و ناتوانان 
جسمی در دســترس قرار دادند، اما 
واقعیت امر این اســت کــه اقدامات 
زیادی بــرای افــراد دارای معلولیت 
انجام نشده است. او افزود: نکته حایز 
اهمیت در این روزها حرکتی است که 
وزارت میراث  فرهنگی و کمیته ملی 
موزه های ایران انجام می دهند؛ کمیته 
ملی موزه ها در خردادماه امســال در 
هفته موزه  برای نخســتین بار درباره 
موزه های برتر، شاخص و ارزیابی هایی 
درباره دسترســی ایــن اماکن برای 
افــراد دارای معلولیــت تعیین کرد 
که من هم یکــی از داوران آن بودم.  
وزارت میراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی نیز با تشــکیل میز 
ملی گردشــگری دسترس پذیر اقدام 

دیگــری در این زمینه انجــام داده 
اســت. فرآیند کاری این اقدام به این 
شکل است که نخست افرادی که در 
صنعت گردشگری فعالیت می کنند با 
مســأله معلولیت و نیازهای این قشر 
آشــنا شــوند. قُرایی با بیان این که با 
وجود تمام نکاتی کــه گفتم باید در 
نظر داشــت که ما هنــوز ابتدای راه 
هســتیم و هنــوز کار فوق العاده ای 
برای این قشــرِ جامعه انجام نشــده 
است، اظهار کرد: اگر بخواهم آماری 
از موزه هــای در دســترس معلولان 
بدهم، شــاید یــک تا پنــج درصد 
از موزه هــا به این موضــوع اهمیت 
داده اند. از لحاظ زیرســاخت بســیار 
ضعیف هســتیم. مهم ترین نیاز اولیه 
افراد دارای معلولیت، مناسب ســازی 
اســت. فرد نابینا باید بتواند به موزه 
برود و اگر مناسب ســازی انجام شود 
حضور این افــراد و دیگر افراد دارای 
معلولیت در مراکز گردشــگری جنبه 
اقتصادی خواهد داشــت، انگیزه های 
صنعت گردشــگری بارزتر می شــود 

و فعالان گردشــگری توجهشان به 
این اقلیت اجتماعــی که ۱۰درصد 
از جمعیــت کل کشــور هســتند، 
جلب می شــود.  او همچنین تاکید 
کرد: تســهیل گری اماکــن تاریخی 
و موزه هــا برای معلــولان را باید از 
دو بعُد بررســی کنیــم، یکی ایجاد 
مناسب  و سیســتم های  زیرساخت  
و دیگــری نــوع رفتار بــا این نوع 
نگرش  و  مناسب ســازی  مخاطبان. 
برای افراد دارای معلولیت یک نگاه 
ملی را می طلبد و صرف این که یک 
اقــدام کند،  و ســازمان  وزارتخانه 
نیست. باید آحاد ملت و دولت روی 
این قضیه ســرمایه گذاری کنند. در 
مقابل هم همه از این موضوع منتفع 
می شوند. مدیرعامل انجمن فرهنگی، 
ورزشی و گردشگری معلولان اضافه 
کرد: ایجاد زیرســاخت در موزه ها و 
تاریخی و گردشــگری فقط  اماکن 
برای افراد دارای معلولیت نیســت، 
و  ســالمندان  بــاردار،  خانم هــای 
افراد مصدوم هــم می توانند از این 
هر  کنند.  اســتفاده  زیرســاخت ها 
اقدامی در این زمینه فراگیر اســت 
و موجب توسعه گردشگری می شود. 

اینفوگرافیک 
آسان ترین روش تشخیص برنج ایرانی اصل از تقلبی   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 
دریچــــه

 محمدرضا هراتی: 
نهاد کتابخانه های عمومی از همه ناشران کتاب می خرد

معاون توســعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی با 
اعلام اینکه این نهاد از همه ناشــران، کتاب خریــداری می کند، درباره نحوه 
انتخــاب کتاب گفت: همکاران کتابدار با اســتفاده از روش های نرم افزارهایی 
کــه به مردم خدمات می دهند، کتاب  مورد نیاز مردم را به بخش تامین منابع 
پیشــنهاد می دهند. محمدرضا هراتی درباره اقداماتــی که نهاد کتابخانه های 
عمومی برای دسترس پذیر کردن کتاب به خصوص پس از افزایش قیمت این 
کالای فرهنگی می توانــد انجام دهد، به ایرنا گفت: در اینجا باید به یک نکته 
توجه داشت، اینکه توانایی مردم برای خرید کتاب کاهش پیدا کرده است، نکته 
درســتی است اما هنوز هم قیمت کتاب در ایران بالا نیست. سال ها به عنوان 
ناشــر و توزیع کننده کتاب فعالیت کردم. می توانم بگویم اینکه گفته می شود 
کتاب گران است، نکته درستی نیست، زیرا برای کتاب ها بسیار زحمت کشیده 
شده اســت. معاون توســعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور با اشاره به تدابیری که این نهاد برای دسترس پذیر کردن کتاب 
برای مردم انجام داده است، توضیح داد: به این دلیل که مردم توان خرید کتاب 
ندارند، تدابیری از طرف نهاد کتابخانه های عمومی کشــور اتخاذ شده است و 
توســط آن می توانند کتاب های مورد نیاز مردم را به دســت آن ها برســانند. 
همکارانــم در اداره کل منابع نهاد کتابخانه ها تلاش می کنند کتاب های منابع 
به روز باشــد. به گفته او سال گذشــته که حجم قابل توجهی از کتاب برای 
کتابخانه های نهاد تهیه شــد، رقمی از بودجه و تامین کتاب که در تمام مدت 
فعالیت نهاد کتابخانه های عمومی کشور سابقه نداشت اما این کتاب ها هنوز به 
کتابخانه ها نرسیده است. زیرا این کتاب ها باید تقسیم بندی و دسته بندی شوند 
تا کتاب ها در ۳۲ اســتان یعنی نزدیک به ۷۰۰ کتابخانه توزیع شــود. ارسال 
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هراتی بــا بیان اینکه مردم می توانند با رســیدن کتاب بــه کتابخانه ها، 
جلوه های دغدغه مســئولان نهــاد کتابخانه های عمومــی را ببینند، افزود: 
زمانی می توانید جلوه این دغدغه و نیاز کارشناســی شــده را ببینید که در 
خرید کتاب نمایان شــود اما برای خرید کتــاب، نهاد کتابخانه های عمومی 
باید بودجه ای درخور داشته باشد. در نتیجه تلاش دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی برای همراه کردن مجموعه های بالادستی قانونگذار همچنین با توجه 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی امید است با اقدامات قانونی دست مسئولان در 
نهاد کتابخانه های عمومی برای تامین منابع باز شود. به گفته معاون توسعه 
کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی از نظر کارشناســی 
نیاز به تامین کتاب بررســی شده است و مســئولان نهاد کتابخانه ها در این 
حوزه دغدغه دارند؛ اما مساله تامین بودجه هم مطرح است باید بتوانیم این 
مســائل را حل کنیم و واقعا این مسائل به روز باشد. هراتی درباره چگونگی 
انتخاب ناشران برای خرید کتاب و تامین منابع کتابخانه های عمومی توضیح 
داد: اگر به مجموعه کتاب های نهاد سر بزنید، می بینید از همه ناشران کتاب 
وجود دارد. باید توجه داشت که نهاد کتابخانه های عمومی یک نهاد عمومی 
است و در حوزه تخصصی فعالیت نمی کند. به همین دلیل ممکن است یک 
کتــاب تخصصی در یک حوزه را در کتابخانــه پیدا نکنید؛ اما در منابع نهاد 
کتابخانه های عمومی از هر ناشر با هر نوع تفکر و جناح بندی سیاسی، کتاب 
وجود دارد. معاون توســعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های 
عمومی با اعلام اینکه برای انتخاب کتاب مسائل مرتبط با اعضای کتابخانه و 
نیاز آن ها ارزیابی و بررســی می شود، گفت: برای نیازسنجی کتاب در منابع، 
ســامانه ای داریم که همکاران کتابدار با استفاده از نرم افزارهایی که به مردم 
خدمات می دهند، کتاب  مورد نیاز مردم را به بخش تامین منابع پیشــنهاد 
می دهنــد. او ادامه داد: همکاران در نهاد کتابخانه های عمومی و متخصصان 
ایــن حوزه اقداماتی برای تامین کتاب انجام می دهند. این گروه با مخاطبان 
و اعضا ارتباط دارند و رصــد می کنند که اعضا چه فضایی و چه کتاب هایی 
را می خواهند. ســامانه های ما به ما خروجی هایی می دهد که به ما می گوید 
که چه کتابی لازم است و سوالات و ذهن اعضای نهاد کتابخانه ها کجاست. 


